


Người ký: CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CHÍNH PHỦ
Email: thongtinchinhphu@chinhphu.vn
Cơ quan: VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
Thời gian ký: 09.10.2024 08:30:41 +07:00



















ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 
––––– 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày          tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sắp xếp, kiện toàn một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc  

UBND huyện Yên Dũng và UBND thành phố Bắc Giang  
––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1191/NQ-UBTVQH15 ngày 28/9/2024 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của 

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 32/2024/TT-BYT ngày 15/11/2024  của Bộ trưởng Bộ 

Y tế Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung 

tâm Y tế huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 446/TTr-SNV ngày 25/12/2024 

tháng 12 năm 2024 và ý kiến biểu quyết của các đồng chí thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sắp xếp, kiện toàn một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

UBND huyện Yên Dũng và UBND thành phố Bắc Giang, như sau: 

1. Đổi tên Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Yên Dũng; Trung tâm 

Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp huyện Yên Dũng. 

1155 30



2 
 

 

a) Đổi tên Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Yên Dũng thành Ban 

quản lý dự án đầu tư xây dựng số 2, thành phố Bắc Giang. 

b) Đổi tên Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp huyện Yên 

Dũng thành Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp số 2, thành phố 

Bắc Giang. 

2. Sáp nhập Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện 

Yên Dũng với Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường thành phố 

Bắc Giang. 

a) Vị trí pháp lý 

Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và môi trường thành phố Bắc 

Giang là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thành phố Bắc Giang; có tư 

cách pháp nhân, con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc 

ngân hàng để hoạt động theo quy định. 

b)  Chức năng, nhiệm vụ do UBND thành phố Bắc Giang quy định cụ thể. 

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Đội, gồm: Đội trưởng, các Phó Đội trưởng  

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 03 phòng 

+ Phòng Quản lý trật tự giao thông; 

+ Phòng Quản lý trật tự xây dựng và môi trường; 

+ Phòng Hành chính tổng hợp. 

d) Số lượng người làm việc: Theo quyết định của cấp có thẩm quyền giao. 

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 

21/6/2021 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 

công lập. 

3. Sáp nhập Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng với Trung tâm Y tế thành phố 

Bắc Giang. 

a) Vị trí pháp lý 

Trung tâm Y tế thành phố Bắc Giang là đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực 

thuộc UBND thành phố Bắc Giang; có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu 

riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc ngân hàng để hoạt động 

theo quy định. 

Trung tâm Y tế thành phố Bắc Giang chịu sự quản lý toàn diện của UBND 

thành phố Bắc Giang; chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra về chuyên 

môn, kỹ thuật, nghiệp vụ của Sở Y tế và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

cấp tỉnh theo quy định của pháp luật. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Theo quy định tại Thông tư số 

32/2024/TT-BYT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, 



3 
 

 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện, quận, thị xã, 

thành phố thuộc tỉnh. 

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc, các Phó Giám đốc   

- Các phòng chức năng: 05 phòng 

- Các khoa chuyên môn: 20 khoa 

- Các tổ chức thuộc Trung tâm: 31 Trạm Y tế phường, xã  

d) Số lượng người làm việc: Theo quyết định của cấp có thẩm quyền giao. 

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP. 

(có Phụ lục cơ cấu tổ chức bộ máy kèm theo) 

4. Sáp nhập Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện Yên Dũng 

với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố Bắc Giang. 

a) Vị trí pháp lý 

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố Bắc Giang là đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thành phố Bắc Giang; có tư cách pháp 

nhân, con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc ngân hàng để 

hoạt động theo quy định. 

b)  Chức năng, nhiệm vụ do UBND thành phố Bắc Giang quy định cụ thể. 

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc, các Phó Giám đốc  

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 03 phòng 

+ Phòng Hành chính - Tổng hợp; 

+ Phòng Văn hóa - Thể thao; 

+ Phòng Thông tin - Tuyên truyền. 

d) Số lượng người làm việc: Theo quyết định của cấp có thẩm quyền giao. 

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP. 

5. Sáp nhập Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp huyện Yên Dũng với 

Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp thành phố Bắc Giang. 

a) Vị trí pháp lý 

Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp thành phố Bắc Giang là đơn vị 

sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thành phố Bắc Giang; có tư cách pháp 

nhân, con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc ngân hàng để 

hoạt động theo quy định. 

b)  Chức năng, nhiệm vụ do UBND thành phố Bắc Giang quy định cụ thể. 

 



4 
 

 

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc, các Phó Giám đốc  

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 02 phòng 

+ Phòng Hành chính - Tổng hợp; 

+ Phòng Trồng trọt, khuyến nông - Chăn nuôi thú y - Thủy sản. 

d) Số lượng người làm việc: Theo quyết định của cấp có thẩm quyền giao.  

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP. 

Điều 2. UBND thành phố Bắc Giang có trách nhiệm sắp xếp, kiện toàn tổ 

chức bộ máy, biên chế, nhân sự và các nội dung có liên quan theo đề án được phê 

duyệt, bảo đảm tổ chức và hoạt động của các đơn vị theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025. 

2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài 

chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Công an tỉnh; UBND huyện Yên Dũng; UBND 

thành phố Bắc Giang; các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1 và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT TU, TT HĐND tỉnh; 

- Q.CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- Huyện uỷ YD, Thành uỷ BG; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng; 

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 



5 
 

 

PHỤ LỤC 

Cơ cấu tổ chức bộ máy của Trung tâm Y tế thành phố Bắc Giang 

(kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  ngày      /12/2024 

của UBND tỉnh Bắc Giang) 

––––––––––– 

 

1. Lãnh đạo Trung tâm: Giám đốc và các Phó Giám đốc 

2. Các phòng chức năng: 05 phòng 

- Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ; 

- Phòng Tài chính - Kế toán; 

- Phòng Điều dưỡng; 

- Phòng Tổ chức - Hành chính; 

- Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe.  

3. Các khoa chuyên môn: 20 khoa 

- Khoa Phẫu thuật gây mê hồi sức;  

- Khoa Nhi;  

- Khoa Cấp cứu - Hồi sức tích cực và Chống độc;  

- Khoa Truyền nhiễm;  

- Khoa Xét nghiệm;  

- Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn;  

- Khoa Dược - Vật tư, thiết bị y tế;  

- Khoa khám chữa bệnh theo yêu cầu;  

- Khoa Điều trị ngoại trú; 

- Khoa Chẩn đoán hình ảnh - Thăm dò chức năng; 

- Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản và Phụ sản; 

- Khoa Y tế Công cộng; 

- Khoa An toàn thực phẩm;  

- Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS;  

- Khoa Tư vấn và điều trị nghiện chất;  

- Khoa Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng; 

- Khoa Khám bệnh; 

- Khoa Nội; 

- Khoa Ngoại; 

- Khoa Răng hàm mặt - Mắt - Tai mũi họng.  

1155 30



6 
 

 

4. Các tổ chức thuộc Trung tâm: 31 Trạm Y tế phường, xã: 

- Trạm Y tế các phường: Mỹ Độ, Đa Mai, Thọ Xương, Xương Giang, Dĩnh 

Kế, Hoàng Văn Thụ;  

- Trạm Y tế các xã: Yên Lư, Đồng Việt, Đồng Phúc, Đức Giang, Tiến 

Dũng, Tư Mại, Xuân Phú, Trí Yên, Quỳnh Sơn, Lãng Sơn; 

- Trạm Y tế các phường: Tân Mỹ, Dĩnh Trì, Đồng Sơn, Song Mai, Tân 

Tiến, Song Khê, Nham Biền, Nội Hoàng, Tiền Phong, Tân Liễu, Cảnh Thụy, 

Hương Gián; 

- Trạm Y tế phường Ngô Quyền (trên cơ sở sáp nhập Trạm Y tế phường 

Trần Nguyên Hãn và Trạm Y tế phường Ngô Quyền); 

- Trạm Y tế phường Trần Phú (trên cơ sở sáp nhập Trạm Y tế phường Lê 

Lợi và Trạm Y tế phường Trần Phú); 

- Trạm Y tế phường Tân An (trên cơ sở sáp nhập Trạm Y tế xã Lão Hộ và 

Trạm Y tế thị trấn Tân An). 

––––––––––––––– 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T13:36:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
	SỞ Y TẾ ký số bản sao văn bản điện tử!




